
 

令和 8 年 1 月吉日 

地域の医療機関の皆様へ 

東京都練馬区東大泉 6-3-3 

東京保健生活協同組合 大泉生協病院 

院長 齋藤 文洋 

電話 03-5387-3111 

 

病棟機能変更に関するご案内 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では地域医療提供体制の充実を図ることを目的として、下記のとおり  

一般急性期病棟を地域包括医療病棟へ病棟機能変更を行うこととなりました。 

地域包括医療病棟では、高齢者の救急患者の受け入れをはじめとした一定の体制を 

整え、リハビリテーション、栄養管理、入退院支援、在宅復帰等の機能を包括的に   

提供いたします。 

今後も地域の皆様からのご期待に沿えるよう、入院受け入れ体制を強化し、    

在宅復帰支援に力を入れて行きたいと考えております。ご理解とご協力の程よろしく 

お願いいたします。 

謹白 

 

記 

  

１． 変更日：令和 8 年１月１日 

 

２． 対象病棟：3 階病棟 47 床 

 

（変更前）     （変更後） 

一般病棟  →  地域包括医療病棟 

 

 

以上 

 



 

 

 


